
 

 

DIRECTORIO  CODISEC - EL TAMBO - 2025 

ITEM INSTITUCION TITULAR REPRESENTANTE DIRECCIÓN OFICINA / CARGO Correo Electrónico CELULAR 

1 
Municipalidad Distrital 

de El Tambo 

Dr. Julio Cesar 

Llallico Colca 

Dr. Julio Cesar Llallico 

Colca 

Av. Mariscal Castilla N° 

1920 - El Tambo - 

Huancayo 

Alcal 

de Distrital        presidente del 

CODISEC 

jllallico@munieltambo.gob.pe 

 
947393235 

2 
Subprefectura del 

Distrito de El Tambo 

Abog. Mayra Nicol 

Rengifo Tovar 

Abog. Mayra Nicol Rengifo 

Tovar 

Calle Real 603 A – El 

Tambo 

Subprefectura del distrito de El 

Tambo 

mayranicolerengifotovar@gmail.com 

 
939409372 

3 
Policía Nacional del 

Perú  

Cmdte PNP Jerry 

German Basilio 

Chang Plaza 

Cmdte PNP Jerry German 

Basilio Chang Plaza 
Calle Real N° 1001 

Huancayo 
Comisario CPNP El Tambo 

jerry12changp@gmail.com 

 
997513181 

4 
Ministerio Publico - 

Fiscalía de la Nación 

Dra. Rosa C. Berrios 

Loja 
Dra. Rosa C. Berrios Loja 

Jr. Santa Teresa - 

Huancayo 

 

Segunda fiscal provincial de 

Prevención del delito 

roberrios@mpfn.gob.pe 

 
964666363 

Dra. Marlene Tapia 

Mamani 

Dra. Marlene Tapia 

Mamani 

Calle Real y Jr. Nemesio 

Raes S/N - Huancayo 

Primera fiscal provincial de 

Prevención del Delito 

matapia@mpfn.gob.pe 

 
920688882 

5 
Corte Superior de 

Justicia de Junín 

Dra. Melva Micarelli 

Araujo Montes 

 

Dra. Melva Micarelli Araujo 

Montes 

 

Esquina de la Av. 

Ferrocarril y Jr. Trujillo 

Representante Corte Superior de 

Justicia de Junín 
naraujom@pj.gob.pe 

 
976950481 

6 Ministerio del Interior 
Lic. Kendy Chistian, 

Gálvez Hurtado 

Lic. Kendy Chistian, Gálvez 

Hurtado 

Ministerio del Interior Articulador de la Estrategia 

Multisectorial Barrio Seguro 
chrisgahu@gmail.com 918820361 

7 

Representante de las 

Comunidades 

Campesinas 

Abel Arana Cortez Abel Arana Cortez Anexo de Aza Agente Municipal de Aza 
abel.arana@hotmail.com 

 
947199138 

8 
Ministerio de 

Educación 

Dr. Walter Raúl Ore 

Ramos 

Lic. Enid Mercado 

Salvatierra 

Jr. Atalaya N°1280 El 

Tambo - Huancayo 
Especialista de la UGEL Huancayo 

runtiveros@ugelhuancayo.gob.pe 

 
964845556 

9 Ministerio de Salud 

Lic. Enfermería 

Rossana Luz 

Peñaloza Tupac 

Yupanqui 

Maritza Cristina Cajacuri 

Solís celular 

Evelyn Samaniego 

Jr. Oswaldo Barreto 

N°1567 
Jefe de la Microred El Tambo 

ccajacurisolis@gmail.com 

 
944670953 

10 
Coordinador de 

Seguridad Ciudadana 
Sergio Quispe Ríos Sergio Quispe Ríos Barrio Chucruz – Anexo  Coordinador de JJ.VV.  930761934 

11 

Ministerio de la Mujer y 

poblaciones 

Vulnerables 

Lic. Ruth Huanay 

Camarena 

 

Lic. Carlos Rolando Soto 

Zavala 

Lic. Javier Valle Sánchez 

 

Jr. Cuzco N° 1590 

Av. Ferrocarril N° 666 – 

Comisaria de Huancayo 

Especialista Social del CEM De 

Huancayo 

cem.regular.huancayo@gmail.com 

carlossotozavala@gmail.com 

carlos.soto@aurora.gob.pe 

994840568 

964704080 

12 MIGRACIONES 

Lic. Pamela Rosario 

Carhuamaca 

Guerrero 

Lic. Sheila Barja Ramos 

KATHY HUAMAN 
Av. Giráldez y Jr. San 

Francisco de Asís 

Jefe Zonal  

Migraciones Huancayo 

pcarhuamaca@migraciones.gob.pe 

sbarja@migraciones.gob.pe 

 

986967345 

966550844 

13 SUCAMEC 

Crnel. PNP (r) Carlos 

Alberto Moran 

Salem 

Lic. Yudith Lozano Quispe Av. Ferrocarril cdra. 19, 

Parque San Isidro - El 

Tambo 

Jefe Zonal (e) 

Junín crichter@sucamec.gob.pe  997540256 

14 DESCOCENTRO 
Ps. Janeth Ruth 

Chauca Ramirez 

Ps. Janeth Ruth Chauca 

Ramirez 

Jr. San José N° 294 - 

Huancayo 

Representante de DESCOCENTRO 
jchauca@descocntro.org.pe 960506817 

15 UTP 
Luzvid Roxana Alejo 

Ochoa 

Luzvid Roxana Alejo 

Ochoa 

Av. Circunvalación N° 449 

– Ex Intihuatana 

Representante de la UTP lalejo@utp.edu.pe 

 
908919635 

16 UNCP 
Dr. Cesar Paul Ortiz 

Jhan 

Teodora Ramos Marcos Av. Mariscal Castilla 

N°3909-4089 

Representante de la UNCP meisla@uncp.edu.pe 

tramos@uncp.edu.pe 
964699569 

RESPONSABLE DE LA SECRETARIA TÉCNICA 

01 
Municipalidad Distrital de El Tambo Av. José Carlos Mariátegui 1281 - El 

Tambo - Huancayo 

Sub Gerente de Seguridad 

Ciudadana                     

MY EP (r) Rubén Alberto Mendoza 

Vergara sagitarioasclm@hotmail.com  920614111 
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